

Kulturrejser A/S

CVR-nr. 25307879

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.02.2017

Dirigent

Navn: Morten Krüger

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.09.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kulturrejser A/S
Folke Bernadottes Allé 5
2100 København Ø

CVR-nr.: 25307879
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Jesper Ulsø, formand
Mikkel Blom
Morten Krüger
Pål Thore Krosby
Rikki Sølling

Direktion

Mikkel Blom, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	14.180	8.586	5.887	10.064	9.163
Driftsresultat	5.802	2.673	1.764	4.085	1.816
Resultat af finansielle poster	78	1.410	781	865	550
Årets resultat	4.578	3.144	1.842	3.593	1.668
Samlede aktiver	57.312	54.117	31.461	21.084	20.488
Investeringer i materielle anlægsaktiver	25	0	0	0	0
Egenkapital	15.725	11.147	9.846	8.003	4.411
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	21	17	13	10	9
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	34,1	30,0	20,6	57,9	37,8
Soliditetsgrad (%)	27,4	20,6	31,3	38,0	21,5

Der er pr. 30.09.2014 sket omlægning af regnskabsåret, så det følger moderselskabet Aller Media A/S' regnskabsår. De angivne hoved- og nøgletal for 2014 omfatter derfor en 9-måneders periode (1. januar 2014 - 30. september 2014).

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rejsebureau og beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat er et overskud på 5.880 t.kr. mod 4.083 t.kr. i 2014/15. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. september 2016 15.725 t.kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Særlige risici

Drift

Som arrangør af rejser til destinationer verden over er selskabets salg og indtjening – udover almindelige konjunkturudsving – særlig følsom over for krig, terror, naturkatastrofer og politiske forhold. Selskabets brede produktportefølje og differentierende forretningsområder reducerer denne følsomhed betragteligt.

Valutarisici

Selskabet sælger hovedsageligt rejser indenfor EU, og der er derfor ikke risiko for, at selskabets resultat påvirkes væsentligt af udviklingen i valutakursen.

Målsætning og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en positiv vækst i omsætning og indtjening for 2016/17.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med såvel høje faglige som personlige kompetencer. Selskabet investerer løbende væsentlige ressourcer i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Redegørelse for samfundsansvar

Oplysninger som selskabets politik for samfundsansvar fremgår af årsrapporten for Aller Holding A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		14.180	8.586
Personaleomkostninger	1	(8.328)	(5.723)
Af- og nedskrivninger		<u>(50)</u>	<u>(190)</u>
Driftsresultat		5.802	2.673
Andre finansielle indtægter	2	116	1.510
Andre finansielle omkostninger		<u>(38)</u>	<u>(100)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.880	4.083
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.302)</u>	<u>(939)</u>
Årets resultat		<u>4.578</u>	<u>3.144</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.578</u>	<u>3.144</u>
		<u>4.578</u>	<u>3.144</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21	56
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>21</u>	<u>56</u>
Deposita		172	0
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>172</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>193</u>	<u>56</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.403	3.684
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.259	42.873
Udskudt skat		38	44
Andre tilgodehavender		400	386
Periodeafgrænsningsposter	7	6.703	6.299
Tilgodehavender		<u>54.803</u>	<u>53.286</u>
Likvide beholdninger		<u>2.316</u>	<u>775</u>
Omsætningsaktiver		<u>57.119</u>	<u>54.061</u>
Aktiver		<u><u>57.312</u></u>	<u><u>54.117</u></u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500	500
Overført overskud eller underskud		<u>15.225</u>	<u>10.647</u>
Egenkapital		<u>15.725</u>	<u>11.147</u>
Skyldig selskabsskat	9	<u>1.296</u>	<u>975</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.296</u>	<u>975</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		31.518	29.807
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.392	8.340
Gæld til tilknyttede virksomheder		499	929
Anden gæld		<u>3.882</u>	<u>2.919</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>40.291</u>	<u>41.995</u>
Gældsforpligtelser		<u>41.587</u>	<u>42.970</u>
Passiver		<u>57.312</u>	<u>54.117</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	10.647	11.147
Årets resultat	0	4.578	4.578
Egenkapital ultimo	500	15.225	15.725

Noter

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	7.208	5.243
Pensioner	407	305
Andre omkostninger til social sikring	136	91
Andre personaleomkostninger	<u>577</u>	<u>84</u>
	<u>8.328</u>	<u>5.723</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>21</u>	<u>17</u>
	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	116	642
Dagsværdireguleringer	0	788
Øvrige finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>80</u>
	<u>116</u>	<u>1.510</u>
	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.296	975
Ændring af udskudt skat	6	(8)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(28)</u>
	<u>1.302</u>	<u>939</u>
		<u>Goodwill</u> t.kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		840
Afgange		<u>(840)</u>
Kostpris ultimo		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo		(840)
Tilbageførsel ved afgange		<u>840</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.346	174
Tilgange	25	0
Afgange	(227)	(174)
Kostpris ultimo	1.144	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.290)	(174)
Årets afskrivninger	(45)	0
Tilbageførsel ved afgange	212	174
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.123)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21	0
		Deposita t.kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Tilgange		172
Kostpris ultimo		172
Regnskabsmæssig værdi ultimo		172
7. Periodeafgrænsningsposter		
Posten indeholder forudbetalte omkostninger til rejser, der har afrejsedato efter 30.09.2016.		
	Antal	Pålydende værdi kr.
8. Virksomhedskapital		Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	500.000	1,00
	500.000	500

Der har ikke været nogle ændringer i aktiekapitalen de seneste fem år.

Noter

9. Skyldig selskabsskat

Posten vedrører skyldig sambeskatningsbidrag for indkomståret 2016.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvorpå der påhviler en samlet huslejeforpligtelse på 2.099 t.kr. pr. 30. september 2016.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i alt stille bankgaranti på 2.000 t.kr. over for tredjemand, som vedrører Rejsegarantifonden.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Aller Media A/S, Havneholmen 33, 1561 København V

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aller Holding A/S, 1561 København V